П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

Об отзыве на проект федерального закона № 878551-6
"О внесении изменений в Закон Российской Федерации

"О торгово-промышленных палатах в Российской Федерации"

Рассмотрев проект федерального закона № 878551-6 "О внесении измене-
ний в Закон Российской Федерации "О торгово-промышленных палатах в Рос-
сийской Федерации", внесённый депутатами Государственной Думы Федераль-
ного Собрания Российской Федерации А.Г. Аксаковым, А.Е. Карповым,
Т.О. Алексеевой, П.С. Дорохиным, А.Б. Выборным, членом Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации А.П. Майоровым, Дума Став-
ропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 878551-6
"О внесении изменений в Закон Российской Федерации "О торгово-промыш-
ленных палатах в Российской Федерации" согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет Го-
сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по эко-
номической политике, инновационному развитию и предпринимательству.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
6 октября 2015 года
№ 2215-V ДСК

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края
от 6 октября 2015 года № 2215-V ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 878551-6

"О внесении изменений в Закон Российской Федерации
"О торгово-промышленных палатах в Российской Федерации"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального закона
№ 878551-6 "О внесении изменений в Закон Российской Федерации "О торго-
во-промышленных палатах в Российской Федерации" (далее - проект федераль-
ного закона).

Проект федерального закона направлен на совершенствование законода-
тельного регулирования вопросов деятельности торгово-промышленных палат
в Российской Федерации.

Принятие проекта федерального закона расширит права и функции торго-
во-промышленных палат в Российской Федерации по вопросам развития пред-
принимательства, защиты и представления интересов предприятий и предпри-
нимателей в органах государственной власти, участия в развитии внешнеэконо-
мического сотрудничества, модернизации российской экономики.

Учитывая, что проект федерального закона повысит эффективность дея-
тельности торгово-промышленных палат в Российской Федерации, Дума Став-
ропольского края поддерживает проект федерального закона и считает его при-
нятие своевременным и актуальным.